



**भारतीय मानक ब्यूरो**  
**(केंद्रीय मुहर विभाग III)**

हमारा सन्दर्भ: कें. मु. वि. - III / 16 : आई एस 374

27 नवंबर 2024

विषय: आईएस 374 : 2019 के अनुसार "इलेक्ट्रिक छत प्रकार के पंखों और नियामकों के लिए विशिष्टता" के प्रमाणीकरण के लिए मुहरांकन शुल्क दरों में संशोधन

यह उपरोक्त विषय के सन्दर्भ में है।

सभी शाखा कार्यालयों से अनुरोध है की उपरोक्त विषय से सम्बंधित परिपत्र का अवलोकन करें।

(पीयूष प्रकाश)

वैज्ञानिक - डी (सी एम डी-III)

**प्रमुख (सी एम डी-III)**

सभी क्षेत्रीय / शाखा कार्यालय

प्रतिलिपि: आई टी एस विभाग - बी आई एस इंटरनेट पर डालने हेतु

**BUREAU OF INDIAN STANDARDS**  
**(CENTRAL MARKS DEPARTMENT III)**

Our Ref: CMD III/16: IS 374

27 Nov 2024

**Subject: Revision of Marking Fee rates for Certification of "Specification for electric ceiling type fans and regulators" as per IS 374 : 2019**

This has reference to the subject mentioned above.

BOs may kindly see the attached circular on the subject mentioned above.

Peeyush Prakash  
Sc.-D(CMD-III)

**Head (CMD-III)**

**All ROs/ BOs**

Copy to ITSD: for uploading on BIS intranet.

**CENTRAL MARKS DEPARTMENT-III**

**Our Ref: CMD-III/ 16: IS 374**

**27 Nov 2024**

**Subject: Revision of Marking Fee rates for Certification of “Specification for electric ceiling type fans and regulators” as per IS 374 : 2019**

1. This has reference to the subject mentioned above.
2. The Marking Fee rates for IS 374 : 2019 has been revised as under:

Serial No. in original Gazette notification	IS No.	Product	Unit	Minimum Marking Fee (Large Scale Enterprises)	Minimum Marking Fee (Micro, Small, Medium Enterprises)	Unit rate Slab-1	Slab-1 applicable to quantity	Effective date
48	IS 374 : 2019	<b>Specification for electric ceiling type fans and regulators</b>	1 Piece	₹ 1,76,000	₹ 1,41,000	₹ 0.65	All	07 <sup>th</sup> Nov 2024

3. Copy of gazette notification is attached for reference.
4. All BOs are advised to note the above for immediate compliance and take actions as given below:
  - a. All licensees/applicants to be informed about the revision in marking fee.
  - b. Collect acceptance to revised MF rates.
  - c. Collect proportionate marking fee dues as per the revised rates from the licensees, as applicable, latest by 31<sup>st</sup> December 2024.
5. All Head (BOs) are requested to monitor the collection of dues as per revised marking fee rates and ensure that all such dues are collected latest by 31<sup>st</sup> December 2024.
6. If, any of the licensees fail to pay the proportionate marking fee dues as per the revised rates before the stipulated time, action(s) against such licensees as per the applicable Guidelines may be initiated by BOs.

Peeyush Prakash  
Sc.-D/ JD (CMD-III)

**Head (CMD III)**  
**DDG (Certification)**

Circulated to: All ROs/BOs



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09102024-257787  
CG-DL-E-09102024-257787

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4  
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 782]  
No. 782]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 8, 2024/आश्विन 16, 1946  
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 8, 2024/ASVINA 16, 1946

भारतीय मानक ब्यूरो

अधिसूचना

नई दिल्ली, 7 अक्टूबर, 2024

फा. सं. सीएमडी-2/जी-18.—भारतीय मानक ब्यूरो (अनुरूपता मूल्यांकन) विनियम, 2018 की अनुसूची-II की स्कीम-I के पैराग्राफ-5 के उप-पैराग्राफ 2 और ब्यूरो संख्या सीएमडी-2/ G-18 दिनांक 05 अगस्त, 2021 की अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4 में प्रकाशित, के अनुसरण में, ब्यूरो एतद्वारा उक्त अधिसूचना में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थात्:-

- क) ब्यूरो संख्या सीएमडी -2 / जी -18 दिनांक 05 अगस्त 2021 की अधिसूचना की "अनुसूची" में -
- ख) क्रमांक 48 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रमांक और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

48	आईएस 374 : 2019	1 पीस	₹1,76,000.00	₹ 1,41,000.00	₹ 0.65	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	अधिसूचना के एक माह से
----	--------------------	-------	--------------	---------------	--------	-----	--------	---	--------	-----------------------------

ग) क्रमांक 1271 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित क्रमांक और प्रविष्टियों को प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

1271	आईएस 15844 ( भाग 3) : 2024	100 जोड़े	₹ 2,13,000.00	₹ 1,71,000.00	₹ 8.60	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	अधिसूचना के एक माह से
------	----------------------------	-----------	---------------	---------------	--------	-----	--------	---	--------	-----------------------

घ) क्रमांक 1572 के बाद, उससे संबंधित प्रविष्टियां, निम्नलिखित क्रमांक और प्रविष्टियां अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:-

क्रमांक.	भारतीय मानक संख्या	इकाई	बड़े स्तर के उद्यम	माइक्रो छोटे मझौले उद्यम	यूनिट दर स्लैब-1	स्लैब-1 मात्रा पर मान्य	यूनिट दर स्लैब-2	यूनिट-2 मात्रा पर लागू	शेष मात्रा के लिए स्लैब -3 यूनिट दरें	प्रभावी तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1573	आईएस 18573 : 2024	1 मीट्रिक टन	₹ 74,000.00	₹ 60,000.00	₹ 5.55	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1574	आईएस 4105 : 2023	1 मीट्रिक टन	₹ 1,17,000.00	₹ 94,000.00	₹ 10.05	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1575	आईएस 11557 : 1986	1 मीट्रिक टन	₹ 90,000.00	₹ 72,000.00	₹ 132.40	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1576	आईएस 302-2-80 : 2017	1 पीस	₹ 1,54,000.00	₹ 1,24,000.00	₹ 0.65	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1577	आईएस 555 : 1979	1 पीस	₹ 1,54,000.00	₹ 1,24,000.00	₹ 0.65	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1578	आईएस 2269 : 2006	1 मीट्रिक टन	₹ 1,02,000.00	₹ 82,000.00	₹ 17.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1579	आईएस 80601 (पार्ट 2/खंड 61) : 2017	1 पीस	₹ 3,18,000.00	₹ 2,55,000.00	₹ 16.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1580	आईएस 15883 (पार्ट 2) : 2006	1 पीस	₹ 2,85,000.00	₹ 2,28,000.00	₹ 2475.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1581	आईएस 18287 : 2023	1 पीस	₹ 2,85,000.00	₹ 2,28,000.00	₹ 1125.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1582	आईएस 8856 : 1991	1 मीट्रिक टन	₹ 1,44,000.00	₹ 1,15,000.00	₹ 17.50	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1583	आईएस 17717 (पार्ट 1) : 2023	1 पीस	₹ 2,01,000.00	₹ 1,61,000.00	₹ 201.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1584	आईएस 14948 : 2001	1 मीट्रिक टन	₹ 1,68,000.00	₹ 1,35,000.00	₹ 240.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1585	आईएस 11320 : 2024	1 मीट्रिक टन	₹ 1,21,000.00	₹ 97,000.00	₹ 9.35	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1586	आईएस 11273:2023	1 मीट्रिक टन	₹ 1,23,000.00	₹ 99,000.00	₹ 9.35	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1587	आईएस 11551 : 2024	1 मीट्रिक टन	₹ 1,23,000.00	₹ 99,000.00	₹ 12.30	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1588	आईएस 6994 (पार्ट 6) : 2021	100 जोड़े	₹ 2,06,000.00	₹ 1,65,000.00	₹ 4.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1589	आईएस 18384 : 2023	1 टन	₹ 1,18,000.00	₹ 95,000.00	₹ 6.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806

1590	आईएस 15742 : 2007	1 पीस	₹ 1,47,000.00	₹ 1,18,000.00	₹ 0.65	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1591	आईएस 16733 : 2018	1 मीट्रिक टन	₹ 69,000.00	₹ 56,000.00	₹ 7.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1592	आईएस 17435 : 2020	1 पीस	₹ 1,69,000.00	₹ 1,36,000.00	₹ 20.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1593	आईएस 17570-1 : 2021	1 पीस	₹ 2,99,000.00	₹ 2,40,000.00	₹ 1.75	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1594	आईएस/ आईएसओ 8612 : 2009	1 पीस	₹ 2,45,000.00	₹ 1,96,000.00	₹ 10.20	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1595	आईएस 10342 : 2010	1 पीस	₹ 2,45,000.00	₹ 1,96,000.00	₹ 142.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1596	आईएस 18291 : 2023	1 पीस	₹ 2,55,000.00	₹ 2,04,000.00	₹ 170.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1597	आईएस 13450 ( पार्ट 2/ खंड 4) : 2018	1 पीस	₹ 3,82,000.00	₹ 3,06,000.00	₹ 200.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1598	आईएस 13450 ( पार्ट 2/ खंड 13) : 2024	1 पीस	₹ 3,88,000.00	₹ 3,11,000.00	₹ 500.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1599	आईएस/ आईसी 61537 : 2006	100 मी.	₹ 3,55,000.00	₹ 2,84,000.00	₹ 47.35	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1600	आईएस 18174 : 2023	1 मीट्रिक टन	₹ 98,000.00	₹ 79,000.00	₹ 13.60	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1601	आईएस 15334 : 2003	1 मीट्रिक टन	₹ 84,000.00	₹ 68,000.00	₹ 280.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1602	आईएस 13641 : 1992	1 मीट्रिक टन	₹ 84,000.00	₹ 68,000.00	₹ 280.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1603	आईएस 302-2-31 : 2009	1 पीस	₹ 1,65,000.00	₹ 1,32,000.00	₹ 3.30	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1604	आईएस 12943 : 1990	1 कि. ग्रा.	₹ 1,30,000.00	₹ 1,04,000.00	₹ 1.50	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1605	आईएस 302-2-21 : 2018	1 पीस	₹ 1,30,000.00	₹ 1,04,000.00	₹ 6.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1606	आईएस 302-2-23 : 2009	1 पीस	₹ 2,22,000.00	₹ 1,78,000.00	₹ 0.15	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1607	आईएस 17682 : 2021	100 वर्ग मीटर	₹ 2,67,000.00	₹ 2,14,000.00	₹ 14.40	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1608	आईएस 11169 ( पार्ट 2) : 2023	1 मीट्रिक टन	₹ 1,32,000.00	₹ 1,06,000.00	₹ 85.00	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1609	आईएस 439 : 2020	1 मीट्रिक टन	₹ 65,000.00	₹ 52,000.00	₹ 3.05	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1610	आईएस 9197 : 1979	1 कि. ग्रा.	₹ 1,93,000.00	₹ 1,55,000.00	₹ 0.70	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1611	आईएस/ आईएसओ 3077 : 2001	1 मीट्रिक टन	₹ 1,85,000.00	₹ 1,48,000.00	₹ 51.40	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1612	आईएस 16058 : 2024	1 पैलिट	₹ 2,16,000.00	₹ 1,73,000.00	₹ 2.20	सभी	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919

**नोट:** मुख्य अधिसूचना भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग III, खंड 4 में सीएमडी-2/जी-18 दिनांक 05 अगस्त 2021 द्वारा प्रकाशित की गई और तत्पश्चात सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 21 सितंबर 2021, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 13 अक्टूबर 2021, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 17 दिसंबर 2021, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 22 फरवरी 2022,

सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 03 मार्च 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 29 मार्च 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 28 अप्रैल 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 24 जून 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 01 सितंबर 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 19 दिसंबर 2022, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 03 फरवरी 2023, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 12 जून 2023, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 21 जून 2023, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 23 अगस्त 2023, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 04 दिसंबर 2023, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 13 फरवरी 2024, सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 07 मार्च 2024 और सी एम डी -2/जी -18 दिनांक 19 जुलाई 2024 की अधिसूचनाओं द्वारा संशोधित की गई है।

एच जे एस पसरीचा, वैज्ञानिक - जी और उप महानिदेशक (प्रमाणन)

[विज्ञापन-III/4/असा./553/2024-25]

## BUREAU OF INDIAN STANDARDS

### NOTIFICATION

New Delhi, the 7th October, 2024

**F. No. CMD-2/G-18.**—In pursuance of sub-paragraph 2 of paragraph-5 of Scheme-I of Schedule-II of Bureau of Indian Standards (Conformity Assessment) Regulations, 2018 and the notification of the Bureau number CMD-2/G-18 dated 05<sup>th</sup> August, 2021, the Bureau hereby makes the following amendments in the said notification, namely:-

a) In the “SCHEDULE” of the notification of the Bureau number CMD-2/G-18 dated 05<sup>th</sup> August 2021 –

i. for serial number 48 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted namely:-

48	IS 374 : 2019	1 Piece	₹1,76,000.00	₹ 1,41,000.00	₹ 0.65	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	From one month of notification
----	---------------	---------	--------------	---------------	--------	-----	--------	---	--------	--------------------------------

ii. for serial number 1271 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted namely:-

1271	IS 15844 (Part 3) : 2024	100 Pairs	₹ 2,13,000.00	₹ 1,71,000.00	₹ 8.60	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	From one month of notification
------	--------------------------------	-----------	---------------	---------------	--------	-----	--------	---	--------	--------------------------------

iii. after serial number 1572, the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely:-

Sr. No.	Indian Standard Number	Unit	Large Scale Enterprises	Micro Small Medium Enterprises	Unit Rate SLAB-1	SLAB-1 appli cable to Quantity	Unit rate SLAB-2	SLAB-2 appli cable to Quantity	Unit rate SLAB-3 for remaining Quantity	Effective. Date
1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1573	IS 18573 : 2024	1 MT	₹ 74,000.00	₹ 60,000.00	₹ 5.55	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1574	IS 4105 : 2023	1 MT	₹ 1,17,000.00	₹ 94,000.00	₹ 10.05	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1575	IS 11557 :1986	1 MT	₹ 90,000.00	₹ 72,000.00	₹ 132.40	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719

1576	IS 302-2-80 : 2017	1 Piece	₹ 1,54,000.00	₹ 1,24,000.00	₹ 0.65	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1577	IS 555 : 1979	1 Piece	₹ 1,54,000.00	₹ 1,24,000.00	₹ 0.65	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1578	IS 2269 : 2006	1 MT	₹ 1,02,000.00	₹ 82,000.00	₹ 17.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1579	IS 80601 (Part 2/Sec 61): 2017	1 Piece	₹ 3,18,000.00	₹ 2,55,000.00	₹ 16.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1580	IS 15883 (Part 2) : 2006	1 Piece	₹ 2,85,000.00	₹ 2,28,000.00	₹ 2475.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1581	IS 18287: 2023	1 Piece	₹ 2,85,000.00	₹ 2,28,000.00	₹ 1125.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1582	IS 8856 : 1991	1 MT	₹ 1,44,000.00	₹ 1,15,000.00	₹ 17.50	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1583	IS 17717 (Part 1) : 2023	1 Piece	₹ 2,01,000.00	₹ 1,61,000.00	₹ 201.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240719
1584	IS 14948 : 2001	1 MT	₹ 1,68,000.00	₹ 1,35,000.00	₹ 240.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1585	IS 11320 : 2024	1 MT	₹ 1,21,000.00	₹ 97,000.00	₹ 9.35	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1586	IS 11273 : 2023	1 MT	₹ 1,23,000.00	₹ 99,000.00	₹ 9.35	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1587	IS 11551 : 2024	1 MT	₹ 1,23,000.00	₹ 99,000.00	₹ 12.30	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1588	IS 6994 (Part 6) : 2021	100 Pairs	₹ 2,06,000.00	₹ 1,65,000.00	₹ 4.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1589	IS 18384 : 2023	1 Tonne	₹ 1,18,000.00	₹ 95,000.00	₹ 6.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1590	IS 15742 : 2007	1 Piece	₹ 1,47,000.00	₹ 1,18,000.00	₹ 0.65	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1591	IS 16733 : 2018	1 MT	₹ 69,000.00	₹ 56,000.00	₹ 7.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1592	IS 17435 : 2020	1 Piece	₹ 1,69,000.00	₹ 1,36,000.00	₹ 20.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1593	IS 17570-1 : 2021	1 Piece	₹ 2,99,000.00	₹ 2,40,000.00	₹ 1.75	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1594	IS/ISO 8612 : 2009	1 Piece	₹ 2,45,000.00	₹ 1,96,000.00	₹ 10.20	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1595	IS 10342 : 2010	1 Piece	₹ 2,45,000.00	₹ 1,96,000.00	₹ 142.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1596	IS 18291 : 2023	1 Piece	₹ 2,55,000.00	₹ 2,04,000.00	₹ 170.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1597	IS 13450 (Part 2/Sec 4) : 2018	1 Piece	₹ 3,82,000.00	₹ 3,06,000.00	₹ 200.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1598	IS 13450 (Part 2/Sec 13) : 2024	1 Piece	₹ 3,88,000.00	₹ 3,11,000.00	₹ 500.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1599	IS/IEC 61537: 2006	100 m	₹ 3,55,000.00	₹ 2,84,000.00	₹ 47.35	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240806
1600	IS 18174 : 2023	1 MT	₹ 98,000.00	₹ 79,000.00	₹ 13.60	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1601	IS 15334: 2003	1 MT	₹ 84,000.00	₹ 68,000.00	₹ 280.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1602	IS 13641 : 1992	1 MT	₹ 84,000.00	₹ 68,000.00	₹ 280.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1603	IS 302-2-31 : 2009	1 Piece	₹ 1,65,000.00	₹ 1,32,000.00	₹ 3.30	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1604	IS 12943 : 1990	1 Kg	₹ 1,30,000.00	₹ 1,04,000.00	₹ 1.50	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1605	IS 302-2-21 : 2018	1 Piece	₹ 1,30,000.00	₹ 1,04,000.00	₹ 6.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1606	IS 302-2-23 : 2009	1 Piece	₹ 2,22,000.00	₹ 1,78,000.00	₹ 0.15	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1607	IS 17682 : 2021	100 Sqm	₹ 2,67,000.00	₹ 2,14,000.00	₹ 14.40	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240902
1608	IS 11169 (Part 2) : 2023	1 MT	₹ 1,32,000.00	₹ 1,06,000.00	₹ 85.00	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1609	IS 439 : 2020	1 MT	₹ 65,000.00	₹ 52,000.00	₹ 3.05	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1610	IS 9197 : 1979	1 Kg	₹ 1,93,000.00	₹ 1,55,000.00	₹ 0.70	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1611	IS/ISO 3077 : 2001	1 MT	₹ 1,85,000.00	₹ 1,48,000.00	₹ 51.40	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919
1612	IS 16058 : 2024	1 Pallet	₹ 2,16,000.00	₹ 1,73,000.00	₹ 2.20	All	₹ 0.00	0	₹ 0.00	20240919

**Note:** The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Sec4, vide CMD-2/G-18 dated 05<sup>th</sup> August 2021 and subsequently amended vide CMD-2/G-18, dated 21<sup>st</sup> September, 2021, CMD-2/G-18 dated 13<sup>th</sup> October, 2021, CMD-2/G-18 dated 17<sup>th</sup> December, 2021, CMD-2/G-18 dated 22<sup>nd</sup> February, 2022, CMD-2/G-18 dated 03<sup>rd</sup> March,2022, CMD-2/G-18 dated 29<sup>th</sup> March,2022, CMD-2/G-18 dated 28<sup>th</sup> April, 2022, CMD-2/G-18 dated 24<sup>th</sup> June, 2022, CMD-2/G-18 1<sup>st</sup> September, 2022, CMD-2/G-18 dated 19<sup>th</sup> December, 2022, CMD-2/G-18 dated 03<sup>rd</sup> February 2023, CMD-2/G-18 dated 12<sup>th</sup> June, 2023, CMD-2/G-18 dated 21<sup>st</sup> June, 2023, CMD-2/G-18 dated 23<sup>rd</sup> August, 2023, CMD-2/G-18 dated 04<sup>th</sup> December, 2023, CMD-2/G-18 dated 13<sup>rd</sup> February, 2024, CMD-2/G-18 dated 7<sup>th</sup> March, 2024 and CMD-2/G-18 dated 19<sup>th</sup> July, 2024.

H J S PASRICHA, Scientist G & Deputy Director General (Certification)

[ADVT.-III/4/Exty./553/2024-25]